
SKIPASS-

SKI-OBERSTDORF-KLEINWALSERTAL
Skikarten gültig an allen 48 Anlagen und Liften im Kleinwalsertal und in Oberstdorf für Gäste mit Wintersportausrüstung ( Ski, Snowboard o. ä. )

STANDARDTARIF ERMÄSSIGTE TARIFE mit Nachweis (*1)

Tarife in € Erwachsener
Jg. 1964–2005

Senior ermäßigt 
Jg. 1963 und älter

Jugendlicher ermäßigt
Jg. 2006–2007

Kind ermäßigt
Jg. 2008–2017

Kleinkind
 Jg. 2018 u. jünger

ALLE ANLAGEN NORMALPREIS ADVENT

SONNENSKI

NORMALPREIS ADVENT

SONNENSKI

NORMALPREIS ADVENT

SONNENSKI

3-Stunden-Karte 49,00 49,00 46,60 46,60 37,70 37,70 20,00 13,00 
1 Tag 62,90 62,90 59,80 59,80 48,40 48,40 23,00 13,00 
2 Tage 121,50 109,40 115,40 103,90 93,60 84,20 45,00 26,00 
3 Tage 175,60 158,00 166,80 150,00 135,20 121,70 65,00 39,00 
4 Tage 225,30 202,80 214,00 192,60 173,50 156,20 83,40 52,00 
5 Tage 270,60 243,50 257,00 231,30 208,40 187,60 100,00 65,00 
6 Tage 311,50 280,40 295,90 266,30 239,90 215,90 115,30 78,00 
7 Tage 350,20 315,20 332,70 299,40 269,70 242,70 129,60 91,00 
8 Tage 385,20 346,70 365,90 329,30 296,60 266,90 142,50 104,00 
9 Tage 416,30 374,70 395,50 356,00 320,60 288,50 154,00 117,00 
10 Tage 443,70 399,30 421,50 379,40 341,60 307,40 164,20 130,00 

TAGESWAHLKARTEN
4 aus 7 Tagen 290,90 218,00 276,30 207,00 224,00 168,00 107,50 --

ELTERNKARTE

Mehrtageskarte für Eltern von Kindern 
Jahrgang 2018 und jünger, die zwischen den 
Elternteilen übertragbar ist.

Tarife in € Erwachsener  Jg. 2005 u. älter

NORMALPREIS ADVENT

SONNENSKI

3 Tage 210,50 189,50 

4 Tage 270,50 243,50 

5 Tage 324,50 292,00 

6 Tage 374,00 336,50 

7 Tage 420,00 378,00 

8 Tage 462,00 416,00 

Tarife zuzüglich 3 Euro Pfand für Chip-
karte.

Jugendpreis bei unaufgeforder ter Vor-
lage eines entsprechenden Nachweises 
gültig für: 

Ju gend liche Jahrgang 2006–2007  
Schüler, Studenten, Wehrdienst und Zivi 
(Österreich), Auszubildende Jahrgang 
2006–1998

(*1)  Ermäßigte Tarife: Für alle ermäßig-
ten Karten ist die Vorlage eines entspre-
chenden und gültigen Ausweises mit 
Lichtbild und Geburtsdatum erforderlich. 
Ohne Bild nur in Verbindung mit Personal-
ausweis. Auf ermäßigte Tarife gibt es keine 
weiteren Preis-Reduktionen.
Fotos zu Kontrollzwecken: An sämtlichen 
Kontrollstellen im Skigebiet werden Fotos 
zu Kontrollzwecken erfasst und gespei-
chert unter Berücksichtigung der allge-
mein gültigen Datenschutzbestimmungen.

Verlängerung: ab einer Laufzeit von 8 
 Tagen kann ein Skipass verlängert werden.
Mehrtageskarten sind immer an auf ein-
ander folgenden Tagen gültig. 
Unterbrechung nur bei Tages wahl karten 
möglich. 
Mischpreis: Fällt die Gültigkeit einer Karte 
in mehrere Saisonen, wird ein Mischpreis 
errechnet. 

Fotokontrolle: ab einer Laufzeit von 8 
Tagen werden Fotos für die Benutzung 
und Kontrolle verspeichert. 
Freikarte: Gruppen erhalten je gezahlten 
20 Karten eine Freikarte derselben Kate-
gorie und Gültigkeit. Ein zentraler Einkäu-
fer für die gesamte Gruppe erforderlich. 

Wir behalten uns das Recht vor, die Preise 
auch in der laufenden Wintersaison anzu-
passen.

Der Skipass ist nicht übertragbar. Bei 
Missbrauch des Skipasses erfolgen Straf-
anzeige und Entzug der Karte. Kein Ersatz 
jeglicher Art bei Schlechtwetter, Abreise, 
Krankheit oder Verletzung, Betriebsstill-
stand einzelner Anlagen sowie Elementar-
ereignissen. Ergänzend gelten die Tarif- und 
Beförderungsbedingungen laut Aushang. 
Irrtümer und Ände rungen vorbehalten. 
Stand September 2023

ALLGEMEINES

DEZEMBER JANUAR FEBRUAR MÄRZ APRIL

Adventsangebot
bis 22.12.2023

Winterangebot
23.12.2023–15.03.2024

Sonnenski 
16.03.– 01.05.2024 

ADVENT NORMALPREIS SONNENSKI

www.ok-bergbahnen.com

WINTER 2023/24

PREISE

CLUB-CARD  MYMOUNTAIN-

         BIS ZU 10% RABATT 
               BEIM TICKETKAUF 
         IM ONLINESHOP


